
Stand: Februar 2025 

Mitglieder der ERP-Kreditkommission 

Vorschlag der Freiheitlichen Partei Österreichs (FPÖ) - Anzahl 4: 

 Abg. Michael Fürtbauer  

E-Mail: michael.fürtbauer@fpk.at 

 Abg. Dr. Barbara Kolm  

E-Mail: barbara.kolm@fpk.at 

 Abg. MMag. Alexander Petschnig  

E-Mail: alexander.petschnig@fpk.at 

 Abg. Thomas Spalt  

E-Mail: thomas.spalt@fpk.at 

Vorschlag der Sozialdemokratischen Partei Österreichs (SPÖ) - Anzahl 3: 

 Miriam Fuhrmann, MSc.  

E-Mail: miriam.fuhrmann@oegb.at 

 Mag.a Christina Brichta-Hartmann  

E-Mail: christina.brichta@akwien.at 

 KommR Dkkfm. Ing. Konrad Maric  

E-Mail: konrad@maric.at 

Vorschlag der Österreichischen Volkspartei (ÖVP) - Anzahl 3: 

 KR Mag. Reinhard Karl 

E-Mail: reinhard.karl@raiffeisenbank.at 

 Dr. Ralf Kronberger 

E-Mail: ralf.kronberger@wko.at 

 Mag. Christian Buchmann 

E-Mail: christian.buchmann33@gmail.com 

Vorschlag der Grünen - Die Grüne Alternative (DIE GRÜNEN) - Anzahl 1: 

 Mag. Bernhard Seeber  

E-Mail: bernhard.seeber@gruene.at 
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Vorschlag der NEOS - Das Neue Österreich und Liberales Forum (NEOS) - Anzahl 1: 

 Abg. Christoph Pramhofer  

Email: office@pramhofer.net  

 

 

Mitglieder der ERP-Fachkommissionen für  

den Agrar- und Tourismussektor 

Vorschlag der Freiheitlichen Partei Österreichs (FPÖ) - Anzahl 2: 

 Abg. Maximilian Linder  

E-Mail: maximilian.linder@fpk.at 

 Abg. Christoph Steiner  

E-Mail: christoph.steiner@fpk.at 

Vorschlag der Sozialdemokratischen Partei Österreichs (SPÖ) - Anzahl 2: 

 Senator KommR Manfred Rieger  

E-Mail: manfred.rieger@wiental.eu 

 Ing. Günter Löffler 

E-Mail: gl@awik.cc 

Vorschlag der Österreichischen Volkspartei (ÖVP) - Anzahl 2: 

 DI Adolf Marksteiner 

E-Mail: a.marksteiner@lk-oe.at 

 Mario Pulker 

E-Mail: info@residenz-wachau.at 
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Mitglieder der ERP-Fachkommissionen für den Verkehrssektor 

Vorschlag der Freiheitlichen Partei Österreichs (FPÖ) - Anzahl 2: 

 DI Walter Asperl  

E-Mail: walter.asperl@fpk.at 

 Abg. DI Gerhard Deimek  

E-Mail: gerhard.deimek@fpk.at 

Vorschlag der Sozialdemokratischen Partei Österreichs (SPÖ) - Anzahl 2: 

 Mag. Franz Greil  

E-Mail: franz.greil@akwien.at 

 KommR Katarina Pokorny  

E-Mail: kp@kp-kt.at  

Vorschlag der Österreichischen Volkspartei (ÖVP) - Anzahl 2: 

 Beate Färber-Venz, MSc 

E-Mail: beate@venz.at 

 Ing. Mag. Alexander Klacska 

E-Mail: alexander.klacska@klacska.at 
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